PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	18. 05. 2018
	№
	655

О внесении изменений в муниципальную
Программу «Создание условий

для устойчивого экономического

развития» на 2016 - 2020 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 26.05.2016 № 671,                        от 10.10.2016 № 1352, от 28.10.2016 № 1462), на основании статьи 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в муниципальную Программу «Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2016 - 2020 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 22.12.2015 № 1679 (в редакции от 23.03.2018 № 372), изложив Раздел «Подпрограмма 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе» Перечня мероприятий Программы в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д. С. Востротина.
Глава Снежинского

городского округа

                        И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Председатель комитета экономики

И.М.Путинцева

Руководитель МКУ

«Финансовое управление

Снежинского городского округа»

Н.Ю.Круглик

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

комитет экономики  – 1 экз.

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа»  – 1 экз.

отдел бух.учета и отчетности  – 1 экз.

отдел инвестиционной и предпр...  – 1 экз.

КСП  – 1 экз.

газета «Известия…»  – 1 экз.

А.В.Ермаков, 275

заместитель начальника

отдела инвестиционной

и предпринимательской деятельности

га 1  11.05.2018

654

ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе

«Создание условий для устойчивого

экономического развития» на 2016 - 2020 гг.

 Перечень мероприятий Программы

	Подпрограмма 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Снежинском городском округе»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Бюджето

получатели/

исполнители Программы
	Источник финансирова

ния
	Объем финансирования, (руб.)
	Связь с индикато

рами

реализации Программы (под

программы) (№ показателя)
	Ссылка на НПА, о соответствии расходного обязательства полномочиям СГО

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	1.1.
	Субсидирование части затрат начинающим субъектам малого предпринимательства
	Администрация,

 ОИиПД ОКС
	МБ
	336 000,00
	0
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	636 000,00
	1-3
	Федеральный закон

от 24.07.2007                           № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

(в целом)
Федеральный закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»

(ст.16 п.1 п.п.33)

	ФБ

	0,00

	1.2.
	Предоставление субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с приобретением

оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)

	Администрация,

ОИиПД
ОКС
	МБ
	456 000,00
	0
	692 000,00
	692 000,00
	692 000,00
	2 532 000,00
	1-3

	ФБ

(ОБ)
	2 420 000,00

	2 420 000,00

	2

	1.3.
	Субсидирование части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных

организациях на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений и сооружений либо приобретение оборудования в

целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Администрация ОИиПД
ОКС
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1-3

	ФБ

	0,00

	3

	1.4.
	Субсидирование части затрат СМСП, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга  оборудования, с российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	Администрация ОИиПД
ОКС
	МБ
	0
	805 000,0
	0
	0
	0
	805 000,0
	1-3

	ФБ

(ОБ)
	0
	352 000,0
	0
	0
	0
	352 000,00

	1.5.
	Предоставление субсидий автономному учреждению на функционирование бизнес-инкубатора
	Администрация,
АУ «МФЦ»
	МБ
	1 299 743,80
	1 362 693,38
	1 396 527,36
	1 396 527,36
	1 396 527,36
	6 852 019,26
	5-6
	Федеральный закон

от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(ст.17 п.1 п.п.3)

	4

	1.6.
	Организация и проведение конкурсов для субъектов малого и среднего предпринимательства

	Администрация,

ОИиПД
АП
СДЖ
	МБ
	37 000,00
	27 000,00
	18 000,00
	37 000,00
	37 000,00
	156 000,00
	4
	Федеральный закон

от 24.07.2007                № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринима

тельства в Российской Федерации»

 (в целом)
Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправле

ния в Российской Федерации»

(ст.16 п.1 п.п.33)

	1.7.
	Содействие выставочно-ярмарочной деятельности. Участие Снежинского городского округа в конкурсах по поддержке развития  предпринимательства, оплата регистрационных сборов и иных расходов по участию в мероприятиях. Освещение в средствах массовой информации вопросов развития предпринимательства. Приобретение (изготовление) рекламно-печатной продукции
	Администрация,

 ОИиПД
	МБ
	0,00
	37 000,00
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00
	157 000,00
	7

	5

	1.8.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню российского предпринима

тельства
	Администрация,
ОИиПД
ОКС
АП
СДЖ

	МБ
	46 000,00
	6 000,00
	25 000,00
	6 000,00
	6 000,00
	89 000,00
	 8
	Федеральный закон

от 24.07.2007

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

(в целом)
Федеральный закон  от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

 (ст.16 п.1 п.п.33)

	Всего по подпрограмме 1:
	МБ
	2 174 743,80
	2 237 693,38
	2 271 527,36
	2 271 527,36
	2 271 527,36
	11 227 019,26

	ФБ
	2 420 000,00
	352 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 772 000,00